
 

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA 

CONSELHO ESTADUAL DE DESPORTO E LAZER 
 

Palácio Rio Madeira – Edifício Rio Caútario 5º andar – Bairro: Pedrinhas 
 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 005/2019 

 

O Presidente do Conselho Estadual de Desporto e Lazer - CONEDEL, no 

uso de suas atribuições e prerrogativas legais e, 

Considerando a deliberação da 9ª sessão ordinária referente a 

apresentação dos Relatórios do JIR 2019 e Proposta para JIR 2020; 

Considerando o Sr. Jobson Bandeira – Superintendente da Sejucel e o 

Conselheiro Vanderlei Ferreira, coordenador de Esporte e Lazer/Sejucel 

estarem em viagem, participando do II FÓRUM NACIONAL DOS 

SECRETÁRIOS ESTADOS DE ESPORTES, coincidentemente, no mesmo dia 

previsto para a referida sessão; 

Considerando os mesmos supracitados serem personagens chaves e de 

interesse da instituição que representam na apresentação dos 

respectivos relatórios e propostas; 

RESOLVE 

TRANSFERIR a 10ª sessão ordinária para o dia 4 DE NOVEMBRO DE 2019, 

conforme Edital a ser publicado. 

Porto Velho, 9 de outubro de 2019. 

 

 

Jobson Bandeira dos Santos 

Presidente/CONEDEL 

 


